
DIAMANTOVÁ SToLovÁ PILA

SIMA- VEI\US 8O/1 20
PERLA 23OI3OO

Ceský návod k obsluze

Montážní pokyny:

Při vyba|ování přístroje překontrolujte,zda nejsou některé součástky poškozeny
nebo porouchány a vyskytnou-li se takové, pak je vyměňte za noyé náhradní.
Týká-li se to elektrických komponentů, pak musí být nahrazeny pouze přípust-
nými se stejným referenčním číslem a v případě pochybností se obraťte prosím na
Vašeho prodejce.

Zkontro|ujte, zda údaje o napětí a frekvenci uvedené na typovém štítku přístroje
souhlasí s údaji Vaší elektrické sítě.

Během přepravy přístroje musí být připojovací kabel navinut.Přístrojem se
v žádném případě nesmí pohybovat taháním za přípojový kabel.

Rozsah použití:

Přístroje SIMA - model VENUS 80,120 a PERLA 2301300
s|ouží k profesioná|nímu' přesnómu řezání sta-
vebních materiálů.Slouží jak k provádění přímých,tak ukosených řezů pomocí
vedení na kuličkových ložiscích a vodou ch|azených dia.kotoučů.

Provozní podmínky:

Při provozu dbejte podmínek na pracovišti' Musí být stá|e čisté a dobře osvět|ené.
ChceteJi s přístrojem doci|ovat největších možných výkonů za nejlepších podmínek,
Pak jej udržujte v čistotě.

Typ přístroje :

MODEL VENUS 8OK VENUS 120 PERLA 230 PERLA 3OO
Napětí : 230Yl50Hz 230Yl50Hz 230Yl50Hz 230Yl50Hz
Kotouč : 350/ 25,4mm 350/25,4mm 230l22,2mm 300/25,4mm
Délka řezu : max.850mm max.1250mm max.750mm max.800mm
H|oubka ř.: 100mm 100mm 47mm 75mm
Motor ; 2,2kW Z,ZkW l,lkW 2)kW
otáčky : 3000 / min. 3000/min. 3000/min. 3000/min.
Naklápění na 45st.: ANo ANo ANo ANo
Rozměry : 1540x800x890 1940x800x850 960x560x430 1045x620x500
Váha : 94kg 121kg 42kg 66kg



B. Uvádění do provozu

Před uvedením přístroje do provozu zkontro|ujte, zda nejsou jeho součásti příIiš
opotřebeny, poškozeny, nebo porouchány. V daném případě je opravte nebo vyměň-
Te za nové.
Přístroj insta|ujte na rovném povrchu.

Provozní pokyny :

Při nasazování či výměně dia.kotouče musí být nejprve sejmut ochranný kryt
z pohonnó osy. Nasad'te řezný kotouč mezi upínací disky. Respektujte směr otáčení
vyznačený na přístroji. Pak utáhněte upevňovací šroub.

Nap|ňte zák|adnu vodou tak, aby by|o vodní čerpadlo úplně pod vodou.
Používání čisté vody prod|užuje životnost dia.kotouče a z|epšuje jeho výkon.

Přístroje SIMA jsou vybaveny pevným pracovním sto|em pro ukládání d|aždic a
posuvnou řeznou hlavou. Tento systém poskytuje možnost přesné a pohodlné práce
při Íezání všech možných d|aždic.

Pohyb jednotky zajišt'ují ko|ečka na dobře mazaných, těsných ku|ičkových ložiscích.

Z bezpečnostních důvodů provádějte přestavování přístroje z přímého řezu na
ukosený a naopak pouze při zastaveném motoru.

Spouštění přístroje se provádí pomocí ze|eného t|ačítka a vypnutí pomocí červeného
tlačítka vypínače na přístroji.

Správné řezy docílíte rovnoměrným, ale pevným přísunem materiálu, který nesmí
být trhavý. Rovněž nesmíte motor přetěžovat.

Nikdy nepoužívejte poškozené dia.kotouče.
Rezné kotouče se nesmí brzdit rukou!!!!

Bezpečnostní opatření :

Bezpečný povoz vyžaduje' abyste při něm požívali rukavice'ochranné brÝle a ušní
klapky.

Při práci nepoužívejte takové části oděvu' které by se mohly zachytitdo řezného
kotouče.

E|ektrické přísIušenství přístroje odpovídá přísIušným předpisům. Opravy musí
provádět kvalifikovaný personá|. Jinak riskujete poranění.

Údržba :

Abyste udrželi přístroj v dobrém provozním stavu, vyčistěte jej po každém použití
vodou a čistou vodou prop|áchněte chladicí systém s čerpad|em.

NAS TENTo STROJ PoSKYTUJEME ZÁRUKU 12 uĚsÍcu.

SIMA S.A.


